Et quia uultis nos ire per singula ut quod credimus elo- 10
 quamur, licet nostrum sit studere de uobis, tamen, quia secun-
 dum | institutum dei, qui, cum operibus quis esset ostenderet,
 uoluit tamen quis esset a discipulis suis uel quis crederetur
 audire: quia uultis etiam nos uobis probare quod nostis, ueniam
 petimus si aut adserentes fidem nostram aut distruentes ea, 15
 quae ad deprauandas mentes infidelium error insinuat, latius
 eloquemur. Illorum enim culpa est, qui, dum plura in Christi
 homines mentiuntur, prolixius nos respuere ea, quae sibimet
 ipsis obiciunt, fecerunt. Anathema enim sit qui Patripassianae
 5 heresis malum credens catholicam fidem || uexat, cum scribturn 20
 sit dicente Petro: tu es Christus, filius dei uiui, et alibi:
 qui habet filium, habet uitam, qui non habet filium,
 non habet uitam, et iterum ipso dicente: ego et pater
 unum sumus, adque alibi: ego in patre et pater in me;
 ad cuius rei testimonium accessit etiam in euangelio daemo- 25
 niaca confessio dicens: tu es Christus filius dei; quid

2 cf. Io. 14, 11. 3 Luc. 2, 14. 5 I. Io. 5, 8. 7 (est illud quod
 dicunt 'comma Ioanneum'). 21 Matth. 16, 16. 22 I. Io. 5, 12.
 23 Io. 10, 30. 24 Io. 17, 21. 26 Matth. 8, 29; Marc. 1, 24.

2 ^{CON} PRAES_{TRU}IT, PRAE lineis del., TR et anterior pars litterae U
 in rasura exstant; fuisse uidetur PRAESTITIT, cf. fol. 38^b et 80^a

3 ipso^{UT} 10 quid^O, I lineis del. 19 FECERUNT^K ANATHE^{MA}, uid.
 supra pag. 5 ad lin. 15 PATRIPASSI^ANE, erat PATRIPASSI^{ONE}

QUINONHABET^IFILIUMNONHABET
 22 UITAMETERU^{MUITAM} 25 KAD] de signo K uide
 supra ad lin. 19

uenisti ante tempus perdere nos? Quod ideo positum
nouiinus, non quod daemonum testimonium deus uellet, sed ut
homines ad imaginem et similitudinem dei facti deterioribus
tormentis obligarentur, si ista nescirent, quae etiam dae-
5 mones confitentur. | Nobis autem unus deus pater, ex quo
omnia et nos in ipso, et unus dominus Iesus Christus,
per quem omnia et nos per ipsum. Ad quorum stultitiam
Nouatiana accedit heresis, quasi uero erudescente semper errore
peccati repetitis baptismatibus purgarentur, cum unum ba-
10 ptisma unam fidem unum deum apostolica scriptura teste-
tur et sciamus praeter id quam quod euangelizatum est
nobis nec angelum de caelis si aliud dixerit audien-
dum. Nos autem semel baptizati in Christo relinquentes
ea quae praeterita sunt in priora nos extendentes ||
15 adprehendere uolumus in quo adprehensi sumus, quo-
niam praeter unum Christum Iesum uiti in fide aliud quam
unius baptismatis praesidium non habemus, scientes quoniam
Christus uenit in carne, ut peccatores saluos faceret
et redemptos in sese ad perennis uitae instituta repararet. Qui
20 autem negat Iesum Christum in carnem uenisse, hic
antechristus est et perditio eius non indormiet dicente
apostolo: qui negat filium nec patrem habet, qui autem
confitetur filium et filium et patrem habet. | Anethema
autem sit doctrina Nicholaitarum partemque cum Sodoma ha-
25 beat et Gomora quisque odibilia deo sacrilegia aut instituit aut
sequitur. Anethema sit qui legens grifos aquilas asinos

3 cf. Hebr. 10, 29 et Prisc. can. LXXIX. 5 I. Cor. 8, 6; cf. Prisc.
can. XXV. 9 Eph. 4, 5. 11 Gal. 1, 8. 9. 13 Philipp. 3, 13. 12.
18 I. Tim. 1, 15. 20 cf. I. Io. 2, 22 et Prisc. can. LXXXVII. 21 per-
ditio] II. Petr. 2, 3. 22 I. Io. 2, 23. 24 cf. Es. 1, 9; Rom. 9, 29.
26 cf. Lev. 11, 13. 44; Deut. 14, 12; Sap. 11, 16.

2 ΔΑΕΜΟΝΙΟΥ, 1 ras. del.; cf. infra p. 15, 12 et Zingerle, Wiener Stu-
dien VIII, p. 341 8 CRUDESCENTE, [ex] corr. 18 CARNE] cf. Roensch,
It. et Uulg., p. 406 sq.; Archiv f. lat. Lexikogr. III, 320 23 ANETHEMA]
ita codex 24 DOCTRINAE 25 QUIISQUE] nolui mutare in
QUIISQUIS 26 ANETHEMA LEGENS] post hoc uerbum in uersus
fine positum excidisse suspicaris SCRIBTURAS, cf. supra p. 5, 6.

elefantos serpentes et bestias superuacuas confusibilis obser-
 uantiae uanitate captiuus uelut mysterium diuinæ religionis
 adstruxerit, quorum opera et formarum detestabilitas natura
 daemoniorum, non diuinarum ueritas gloriarum est. Hi sunt
 enim quorum deus uenter est et gloria in pudendis 5
 7 eorum; hi sunt qui dubios euertunt || et ad perditionis suae
 excidia deducunt et sacramentum uocant, quod secundum scri-
 pturas dei perditionis nesciunt esse mysterium, et euntes in
 praecipitium, sicut profeta ait, facti sunt uelut spiritus
 in pinnis uolatilium et ideo confundentur ex sacrariis 10
 suis facti sicut equus et mulus quibus non est intel-
 lectus et digni sunt quorum deus Sol sit. Nos autem diui-
 narum scripturarum edocti uerbis etsi scimus quia nihil idol-
 um est in hoc mundo, sed quae sacrificant daemoniis
 sacrificant et non deo, elaboramus tamen, ut sicut | scrib- 15
 tum est intellegentes uersutias sermonum et interpraet-
 ationes parabolarum et operantes, quod in deo sumus,
 nihil in nobis bestiarum figura habeat, sed totum Christi
 dei teneat disciplina, quia nulla communicatio est mensae
 domini et mensae daemoniorum, luci et tenebris, 20
 Christo et Beliae. Sicut et Iohannis de huiusmodi loquens
 ait: si quis adorat bestiam et imaginem eius, hic ac-
 cepit notam in fronte sua et in manu sua, et ipse alibi:
 uidi de mari bestiam ascendentem habentem cornua
 8 decem || et capita septem et in capitibus eius decem 25
 diademata et nomen blasphemiae et erat similis pardo

5 Philipp. 3, 19; cf. Prisc. can. L. 8 Hos. 4, 13. 19. 11 sicut]
 Tob. 6, 17. 13 I. Cor. 10, 19. 20. 16 Sap. 8, 8; Sirac. 39, 2.
 18 cf. Apoc. 16, 2; 19, 20. 19 I. Cor. 10, 21. 20 luci] II. Cor. 6, 14. 15.
 22 Apoc. 14, 9. 24 Apoc. 13, 1. 2.

12 Cf. *Hilarius, de trin. I, 17*: sed nos edocti diuinitus e. q. s.;
 cf. infra 22^b, 23^a et 82^a.